РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКОГО РАЙОНА

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2013 года                                       п.Веселый                                                     №  26

 «Об утверждении плана-графика перехода
на предоставление муниципальных услуг
в электронной форме администрацией
Веселовского муниципального образования».
Во исполнение пункта 1 части 4 статьи 29 Федерального закона от 27.07.2010
 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с распоряжением Правительства от 17.12.2009 № 1993-р, в целях эффективной организации перехода администрации Веселовского муниципального образования на предоставление муниципальных услуг в электронной форме:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронной форме администрацией Веселовского муниципального образования, (приложение 1).
2. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме администрацией Веселовского муниципального образования, (приложение 2).
3. Утвердить поэтапный план организационно-технических мероприятий, планируемых к осуществлению в рамках выполнения плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, (приложение 3).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
А.И.Бухарина
Приложение 1
к Постановлению
№ 26 от 20.03.2013 г.
Содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронной форме администрацией Веселовского муниципального образования

	Этап
	Содержание этапа
	Предельные
сроки
реализации
этапа

	1 этап
	размещение информации об услуге в сводном Реестре государственных и муниципальных услуг, а также на официальном сайте Веселовского муниципального образования
	до 1 декабря 2010 г.

	2 этап
	размещение в сводном Реестре государственных и муниципальных услуг, а также на официальном сайте Веселовского муниципального образования форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения электронном виде.
	до 1 января
2011 г.

	3 этап
	обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием информационно-коммуникационных программ
	до июля
2012 г.

	4 этап
	обеспечение возможности для заявителя осуществлять с использованием информационно-коммуникационных программ мониторинг хода предоставления услуги
	до 1 января
2013 г.

	5 этап
	обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде с использованием  информационно-коммуникационных  программ
	до 1 января
 2014 г.

Приложение 2
 к Постановлению
№ 26 от 20.03.2013 г.
План-график
 перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме администрацией Веселовского муниципального образования
	№
	Наименование услуги
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	1
	Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	2
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	3
	Социальная поддержка ветеранов труда, лиц, проработавших в тылу в период Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	4
	Социальная поддержка семей, имеющих детей (в том числе многодетных семей, одиноких родителей)
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	5
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	6
	Прием заявлений и выплата материальной и иной помощи для погребения
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	7
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	8
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	9
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	10
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	11
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	12
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	13
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	14
	Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

	15
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	01.01.2014

Приложение 3
 к Постановлению
№ 26 от 20.03.2013 г.
.
Поэтапный план организационно-технических мероприятий, планируемых к осуществлению в рамках выполнения плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме
	Этапы
	Перечень мероприятий

	1 этап
	· определение перечня услуг;
· назначение ответственного за размещение информации на Портале;
· размещение информации о муниципальных услугах в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг;
· создание и начало деятельности рабочей группы по переходу на предоставление услуг в электронном виде.

	2 этап
	· разработка форм документов, которые необходимо представить заявителю для получения муниципальной услуги;
· внесение изменений в административные регламенты (при необходимости);
· размещение информации о муниципальных услугах на сайте администрации Ивановского муниципального района (формы документов, образцы, заполнения, правила заполнения);
· модернизация аппаратно-программного обеспечения (при необходимости);
· обучение

	3 этап
	· создание графических карт и проведение анализа оказания услуги;
· разработка административных регламентов услуг;
· внесение изменений в нормативные правовые акты в части устранения ограничений на прием документов в электронном вид;
· модернизация аппаратно-программного обеспечения;
· электронный обмен информацией в рамках Системы межведомственного электронного взаимодействия;
· обучение

	4 этап
	· определение перечня контрольных точек процесса;
· внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты (по мере необходимости);
· обучение

	5 этап
	· внесение изменений в нормативные правовые акты в части обеспечения возможности получения результата предоставления услуги в электронном виде;
· модернизация аппаратно-программного обеспечения всех участников;
· обеспечение доступа к базе результатов предоставления услуги в электронном виде.